Maria, quae cum fratre suo Moyſe prima omnium carmè hexametrum, quod heroicum dicitur, modulata fuisse fertur.

Marsipia, à Politiano inter doctas & vates foeminas posita in Nutrit. Et de hac est illud Tibulli libro scdo. Quicquid Amalthea, quicquid Marsipia dixit.

Marsine, vide supra Barsine.

Martha Syra fatidica, apud Plutarchum in Mario.

Martia, Hortensij vxor, quae & mariti studia iuuisse dicitur.

Marta Proba, Britannorum Regina, omnibus propemodum artibus liberalibus doctissima, quae condidit & scripsit leges patrias, quas Martianas vocarunt, easque Alphredus in Saxoniam linguam trāstulit. Vixit ante Christum natum, ann. 348.

Medea, de qua in nostro Tract. Medicinæ, nu. 312.

Megalostрата, quam Poetria fuisse, planè ostendit Archytas Harmoniacus, & Chameleon, quam Alcman & ipse

& ipse Poeta Lyricus, impatienter adamauit, vt viderelicet ex ipsius versibus ab Athenæo memoratis.

Menexene, Diodori, cui cognomen Saturnus fuit, filia; Dialectica, vt tradit Philo & ipse Dialecticus in Menexeno, & ab eo Clemens Alexandrinus libro 4. Stromatōn.

Menefarchis, Ephesia Poetria, Tatiano memorata in libr. aduersus gentes.

Meero Byzantia, quae hymnum eloquentissimum in Neptunum edidit. Et huius meminit Athenæus lib. 11. Diphosoph. cap. 13. eamque citat ex Mnemosyne: vbi eam dicit Poematum Homeri rectè sententiam percepisse.

Moschina Attica, Iamborum Poetria, mater Hedyles, de qua supra diximus. Huius meminit Athenæus lib. 7. c. 16. ad fin.

Muscæ duæ, id est, Græcè *μῦσαι* (id enim earum nomē fuit) vtraque Poetria Lyrica, quarum vna Thespiaca fuit, cuius meminit Lucianus in Musca: altera Spartiatis, quae hymnos in Apollinem, & Dianam conscripsit.

Muscæ tres, vt Ephoro placuit, aut quatuor, vt Mnaseæ, aut septem, vt Myrtilo, aut octo, vt Crateri, aut nouē, vt Hesiodo: quos omnes memorat Arnobius aduersus gentes lib. 3. atque etiam Diodoro Siculo, qui ipse lib. 1. iterumque quinto Bibliothecæ, cap. 2. puellas fuisse prodidit, quae modulandi artem ceteraque disciplinae probe callerent, easque Apollinem docuissent. Hæ sunt Clio, ita dicta propter gloriam, quae ex Poetarum eruditione percipitur. *κλέο* enim laudo significat, & celeberrima. Euterpe, propter voluptatem, quae ab audientibus ex honesti eruditione percipitur, ab *εὐ*, id est, bene, & *τέρπω*, delecto, Thalia, quae in longum tempus Poetarum laus parta vireſcat. *θάλλω* enim floreo & vireſco est: quamuis Proclus aliunde deducat. Melpomene, à melodia, qua audientes demulcentur: à *μέλομαι*, quod modulator & cano significat, & *μέλος* cantus; vnde & *μελωδία*, dulcis, siue mellius cantus, & *μελωδέω* dulce cano. Terpsichore, eò quod audientes oblectet, propter bona, quae ex doctrina proueniunt, *ἀπό τῆς τέρπειν τῶς χόρους*, id est, à delectandis choris: aut, vt scribit Phornutus *διὰ τὸ τέρπειν καὶ χαίρειν αὐτῇ τὸ πλεῖστον μέρος τοῦ βίου*, id est, quod maxima vitae pars ea delectetur, & gaudeat. Erato, quae docti homines ab omnibus amantur: *ἔρως* enim amor est, & *ἔρω* amo, vnde illud Ouidij statim post principium li. 1. de Arte amandi:

Nunc Erato: nam tu nomen amoris habes.

Polymnia, aut, vt alij malunt, Polyhymnia, quoniam cætus suauitate Poetas reddidit gloria immortales: *πολυ* enim multum significat, & *ῥῶω* cano laudo, & proprie ad Deos refertur: vnde & *ῥωός*, laus Deorum. Vrania, quae viros eruditos ad cælum tollat, *ῥρανος* enim cælum dicitur, quasi *ῥρανος*, vt dicit D. Ambrosius in Hexaëmero, ab *ῥάω*, video, quod sit visui peruium, & minime densum. Gloria enim (vt redeamus) ac sapientia, eleuat animos ad cælestium contemplationem. Calliope, quod cantus suauitate ceteras antecedens, magis ab auditoribus aestimetur: veluti dicas, pulchrae vocis: *κάλλος* enim pulchritudo dicitur, & *ῥῶος* vox. Ceterum Herodotus suis nouem libris totidem Musarum nomina imposuit. Est & Epigramma, quod dicitur Virgilij, quo & singularum officia describit. Est & in id Epigramma Græcum, in Anthologio, quod Latinum reddidit Lilius Gregorius Gyraldus, libro de Dijs Gentium 7. vbi & alia multa videbis de Musis, atque etiam in eo opere, quod priuatim Musarum syntagma vocauit.

Mutiæ, duæ filiae Lælij illius C. Gracchi filiae, de qua supra, Tullio in Bruto de Claris Orato. celebratae.

Mycalæ, Centaura, quae Theſt. las mulieres amoris remedium docuit, autore Seneca.

Myia, Theanus filia, Philosophia Pythagorea, memorata Clementi Alexandrino lib. 4. Stromatōn.

Myrina, cuius adhuc sunt quaedam Epigrammata, in Anthologio Planudis.

Nyro Byzantia, à Politiano in Nutrit. inter Poetrias connumerata. Huius adhuc est Tetractichon lib. 3. Anthologij Planudis, sectione sexta. & hexastichon lib. 6. Eamque Antipater Theſſalus lib. 1. eiusdem operis inter nouem Lyricos reponit. Eiusque cum honore meminit Athenæus lib. 2. vbi eam dicit scripsisse Mnemosynem, nisi hæc altera sit. Traditque Tatianus in libr. aduersus gentes, statuum ipsius fuisse factam à Cephalodoto, egregio eius artis opifice. Ea carmine Elegiaco scripsit, vt tradit Pausanias lib. 9. qui est de Beoticis. Hancque nonnulli tradunt fuisse matrem Homeri Byzantini: & ob Hymnum Neptuni ab ea editum fuisse in magna gloria. De eo quoque meminit Christodorus lib. 5. Florilegij.

Myrtis Anthedonia, alijs Myrtō dicta Poetria Lyrica, Pindari (vt scribit Suidas) magistra, & vt nonnulli dicunt, mater. Eamque ex Lyricis cantibus citat Plutarchus Problematōn Græcorum c. 153. Huiusque item meminit Tatianus lib. saepius citato, & Antipater lib. 1. illius Florilegij.

N

Nicarete, Meretrix Megarenſis, Stilponis Philosophi discipula, apud Athenæum libro 13. cap. 24. qui eam dicit dignam vt amaretur, & ex genere, & ex disciplina.